materia de cooperación internacional y sensibilización que tenga relación con los 
ámbitos de los proyectos objeto de este convenio, especialmente aquellas 
vinculadas a la solidaridad municipalista y a la defensa de los derechos humanos. 

b) Aportar la cantidad de veintiocho mil euros (28.000€) en concepto de subvención 
directa nominativa para el despliegue de los proyectos de cooperación internacional 
y sensibilización recogidos en el objeto del convenio. 

c) Ejercer, en el ámbito de sus competencias, las actuaciones necesarias de 
seguimiento, vigilancia y control sobre la ejecución de los proyectos y el

[...]

Este compromiso presupuestario se imputa a la aplicación presupuestaria 2025 110 23100 

480.05 - RC 220250070199 - Subvención Fondo Catalán Cooperación. 

Octavo. Financiación y Compatibilidad 

El Ayuntamiento de Girona aporta la cantidad de veintiocho mil euros (28.000,00 €) para 
el despliegue de este convenio y donde se aceptarán gastos respecto a los proyectos 
4175, 4179, 4182, 2871, 3879 y 4113. 

El porcentaje de cofinanciación de la aportación municipal respecto al total de los 
proyectos es el siguiente:

[...]

el desarrollo. 

El Ayuntamiento transferirá la cantidad total de veintiocho mil euros (28.000,00 €) para 
el despliegue de las actuaciones previstas en este convenio, que se hará efectiva en 
dos pagos: 

- Un primer pago del 80%, por un importe de veintidós mil cuatrocientos euros 
(22.400,00 €), que se formalizará una vez firmado el convenio y siempre que la 
entidad beneficiaria cumpla los requisitos para adquirir la condición de 
beneficiaria y no se encuentre incursa en ninguna de las prohibiciones 
legalmente establecidas. 

- Un segundo pago del 20%, por un importe de cinco mil seiscientos euros 
(5.600,00 €), que se tramitará una vez finalizada la ejecución del proyecto y 
previa presentación y validación de la justificación técnica y económica, de 
conformidad con lo que establece el Pacto Undécimo de este convenio. 

b) En caso de incumplimiento total o parcial del objeto de la subvención, de falta de